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Mercoledi 17 Giovedi 18 Venerdi 19 
1° Canale 

10.30 

11.30 

12,30 

13,25 
13.30 
17.00 
17.30 
17.45 

18.45 
10.15 

20.30 
21,00 

22,00 

13.00 

SCUOLA MEDIA 
Matematica Storla 
SCUOLA MEDIA SUPERIORE 
Educazione civlca Letteratura 
latina 
DALLE ANDE ALL'HIMALAYA 
Storie del lavoro Italiano net 
mondo (Prima puntata) 
PREVISION! DEL TEMPO 
TELEGIORNALE 
GIOCAGIO' 
TELEGIORNALE 
LA TV DEI RAGAZZI 
a) Papa Investlgatore 
b) Immaginl dal mondo 
OPINIONI A CONFRONTO 
SAPERE 
L'uomo e la citta (9* puntata) 
TELEGIORNALE 
ALMANACCO 
Storla. sclenza e varla umanlta 
MERCOLEDI' SPORT 
Telecronache dall'italla e dal 
I'estero 
TELEGIORNALE 

2° Canale 
10.00 PROGRAMMA CINEMATOGRA-

FICO 
Per Milano e zone collegate 

18.30 NON E' MAI TROPPO TARDI 
Corso di (struzione popolare per 
adult! analfabetl 

19.00 SAPERE 
Una lingua per tuttl 
Corso di Inglese 

21.00 TELEGIORNALE 
21.15 RICORDO DI TOTO' ( I s ) 

II coraggio (Film) 
22.50 L'APPRODO 

Settimanale d! lettere ed art! 

radio 
Nazionale 

GIORNALE RADIO: or. 7i 81 I O I 12| 13| 
15; 17| 20: 23 
Corso dl lingua tedesc* 
Pel tola orchestra 
Musica stop 
Pari e dispart 
Le canton! del mattlno 

nostra cats 
Colonns musicale 

Radio pel le Scuol* 
Le or* della muiica 
La nostra salute 
Antoiogia mutlcala 
Contrappunto 
SI o no 
Perlscoplo 
Punto e vlrgola 
Appuntamento con Luciano Ta|oll 
Le mllle lire 
Trasmissioni regionall 
Llstino Borsa di Milano 
Zibaldone Italiano 
II glornale dl bordo 
Parata dl success! 
Programme pet I plccoll 
Passaporto per un mlcrolono 
Boomerang 

giovanl e II concerto 
Intervallo musical* 
L'Approdo 
Cinque minuti di Ingles* 
Sui nostri mercatl 
Per vol giovanl 
Madamin (Storla dl una donna) 
Luna-park ' 
L'ereditft di Kahourdln. Commedia In 
due tempi dl Emile Zola 

21.35 Duo pianislico Cluliano • Alberto Po» 
meran* 

31.45 Concerto slntonlco dlretto da Gabriel* 
Ferro 

6.JO 
6.50 
7.10 
7.47 
8,30 
9.00 
9.06 

10.05 
10.35 
11.24 
11.30 
12.05 
12.36 
12.41 
12.47 
13.20 
13.54 
14.00 
14.37 
14.45 
15.35 
15.45 
16.00 
16.25 
16.30 
17.05 
17.35 
17.40 
18.10 
18.15 
18.20 
19.11 
19.30 
20.15 

Secondo 
GIORNALE RADIO: 

9.30; 10.30; 
14.30. 15.30i 
19.30; 21.30: 

ore 6.30; 7.30| 8.30; 
11.30; 12.15; 13.30; 
16.30: 17.30: 18.30: 

22.30 
6.25 Bolleltlno per I navlgaatt 
6.35 Svegllatl * canta 
7.43 Blllardlno a tempo dJ music* 
8.13 Buon viagglo 
8.18 Pari e dispart 
8.40 Umberto Orslnl 
8,45 Srgnorl I'orchestra 
9.09 
9.15 
9.40 

10.00 

10,15 
10.40 
11.35 
11.41 
12.20 
13.00 
13.35 
14,00 
14.03 
14.4$ 
13.00 
13.13 
15.35 
1S.37 
18.00 
I f . S 3 

19.23 
19.55 
20.06 
20.SS 
21.05 
21.15 
21.55 
22.00 

I nostri fle.ll 
Romantic* 
Album musicals 
Tre csmerstl, Romanic) dl Erich M i 
rla Remarque 
I a n panorama 
Corrado termo poet* 
Latter* apart* 
Canionl degli annl 8 0 
frasmrssionl regionall 
Inconsciamente tu* 
Miranda Mertlno 
Le mille lire 
Juke-boa 
OlKhl tn vetrlna 
Motlvl •ceftl pet vol 
B—segw* di giovanl 
Le nuove ceftronl 
Tre nrinutl per te 
Pomeridiene 
eWott vieegle 

17.35 Classe unica 
18.00 Aperttlvo In music* 
18.15 Juke-boa dell* stasia 
18.55 Sul nestrl rwercati 
19.00 Un cantant* tr» la foil* 

t t O M 
Punto e elrfols 
Jarr concerto 
Come e perch* 
Italia che lavor* 
NovitS dltcogralicrie i m r i c l M 
Bollettlno per I navlgantt 
La nuove tanroni 

etorl 

Terzo 
10.0O 

10.25 

11 .0 * 
12.03 
12.20 
12.55 

14.30 
15.35 
16.05 
17.00 
17.10 
17.20 
17.40 
18.00 
18.45 
18.30 
18.45 
19.15 
20.50 
21.00 
21.45 
22.00 
21.30 
as.oo 
2 3 . 2 * 

Music be operrstKh* 41 V. Bellini • 
G. Donlsettl 
G H Stolwrt C Negri O. aV. 8ea> 
martini G. Sartt 
•>. Delias 3 Rechmeeleoe 
L'lnlormatore etnomuilculofko 
Srrvmenth II rlolmc 
Concerto eintonko dlretto 
Fekete 
Recital **» tenor* trVwtet tadwlg 
». Ltsal G. tfreece 
Compositori contemuoiaaiaa 
La eptnteni degli altr 
Carlo Vetera « Societa • aetata • 
Corse di lingo* tsdaasa 
G. P. fetemenrt 
Notixle del terse 
Quadrant* *coneoitce 
Musica logger* 
Piccolo pianeta 
Concerto d> ogni aero 
Composition, pet oraano *TI Mas R< 
•ella gente staser* 
Orchestra diratta da tea Ramie 
I I Giornat* del f e n * 
Le letter* dl Nleeo • Mettle)* 
Meslch* dl O. SclostehOvM 
ftivlsta 

1° Canale 
10.30 

11.30 

12.30 

13.25 
13.30 
17.00 

17.30 
17.45 

18.45 

19.15 

19.45 
20.30 
21.00 

22.00 

22.30 

23.00 

SCUOLA MEDIA 
Applicazioni tecnlche 
SCUOLA MEDIA SUPERIORE 
Fisica Industrie agrarie 
UNA VALLE IN CAMMINO 
Documentarlo 
PREVISIONI DEL TEMPO 
TELEGIORNALE 
IL TEATRINO DEL GIOVEDI" 
Le favole di Re Per6 
TELEGIORNALE 
LA TV DEI RAGAZZI 
Teleset, cinegiornale del ragazzl 
OUATTROSTAGIONI 
Settimanale del produttorl agri-
coil 

SAPERE 
II corpo umano (9* puntata) 
TELEGIORNALE SPORT 
TELEGIORNALE 
IL TESORO Dl SERAFINO 
Telefilm 
TRIBUNA ELETTORALE 
Comizlo del PCI 
In collegamento con II Cinema 
Elena dl Savoia dl Sesto S.Gio­
vanni 
Comizlo del PSU 
In collegamento con II Teatro 
Oulrlno dl Roma 
TELEGIORNALE 

2° Canale 
10.00 PROGRAMMA CINEMATOGRA 

FICO 
Per Milano e zone collegate 

18.30 NON E MAI TROPPO TARDI 
Corso di Istruzione popolare 

19.00 SAPERE 
Una lingua per tuttl 
Corso dl francese 

21.00 TELEGIORNALE 
21.15 SU' E GIU 

Presenta Corrado 
22.15 CRONACHE DEL CINEMA E DEL 

TEATRO 

radio 
Nazionale 

GIOKNALE RADIO, ore 7i 8t 10| 12i 13: 
15, 17i 20, 23. 
Corso dl lingua trances* 
Musica stop 
Pari a dispart 
La canton) del mattlno 
La nostra case 
Colonna musical* 
L'Antenna 
Le ore della music* 
La nostra salute 
Antoiogia musical* 
Contrappunto 
SI o no 
Perlscoplo 
Punto e vlrgola 
La corrida 
Trasmissionl regional) 
Llstino Borsa di Milano 
Zibaldone italiano 
Le nuove canionl 
Programms per i ragajaJ 
Passaporto per un microlono 
It soli della music* 
Sui nostri mercatl 
Cinque minuti dl Ingles* 
Gran variet* 
Madamin. d: Clan Oomenlco Giagnl 
e Virgilio Sabel 
Concerto dl musica legger* 

Operetta edlxione t**cabil*« Boccaccio, 
dl F-reni von Suppe 

22,00 Tribuna elettoral* Sesto 5. GlOvannli 
Comiiio del PCI| ore 22.30t Rom*. 
Comlilo del PSI PS0I Unltlcatl 

6.30 
7.10 
7.47 
8.30 

; 9.00 
9.06 

10.05 
10.35 
11.24 
11.30 
12.05 
12.36 
12.41 
12.47 
13.20 
14,00 
14.37 
14,45 
15.30 
16.00 
16.25 
16.30 
17.55 
18.00 
18.05 
19.11 

20,15 
21.15 

Secondo 
GIORN 

6.33 
7.43 
8.13 
8.18 
8.40 
8.45 
9.09 
9.15 
9.40 

10.00 

10.15 
10.40 
11.15 
11.41 
12.20 
13.00 
13.35 
14.00 
14.45 
15.00 
15.15 
15,57 
18.00 
16.35 
16.55 
17.35 
18.00 
18.20 
18.55 
19.00 
19.23 
20.06 
20.16 
21.05 
21.15 
21.55 
22.00 

ALfc RADIO, or* 7.30) 8.30; 9.30; 
10.30i 11.30, 12, IS, 13.30, 14.30; 
1S.30; 16.30: 17.30: 18.30, 19.30: 
21.30: 22.30 
Prima dl comtnetar* 
Biliardino a tempo dl musica 
Buon viaggio 
Pari a dispart 
Umberto Orslnl 
Le nuove canionl 
I nostri ligli 
Romantics 
Album musicals 
Ire camera!! romance dl Erica Mart* 
Remarque 
Jati panorama 
II gtrashetch** 
La bust* verd* 
Le canioni eegti anni '60 
fr**miMioni regionall 
Tutto di Gratiot* Cinevettl 
Milva present* Partita 
luke-boi 
Musts boa 
La ressegn* 4*1 draco 
Grandi c*nt*ntl Uriel 
f t * minuti p*r t*i 
Mlcrolono still* enter 
Pomeridi**)* 
Soon vleggte 
Cleaa* oak* 
Aperitive la metre* 
Not) tntte m* dl 
Sui nostri isteicatl 
Oeet • domaat 
Si • ft* 
Fuoclgloco 
Caxcla alia 
Italia ch* 
Novit* dlscograticne ingles 
Botlettinc pet • n*> leant! 
L* nuotre canreru 

Terzo 
10.00 t. 5cnub«n l> vs>* 
10.55 G. four* 
11,20 Nitrattc di 

Chedini 
I2.lt> Uni**r»ita i 
12,20 «« A Motati 

•eteeet CJteret* 

C M 

13.00 Antoiogia di interpret! 
14.30 MMich* cSMOrtstklM 

13. JO 
15.50 
16.10 

a. Oahwaayi 
Camera dot 
A. leaesnae W Lot 

17.00 Le opinroni eeeli altrl 
17.10 Uge Scieacl*. Femraila 
17,20 Corso di itnew* trance** 
17.40 R. *Omi*a*a 
18.00 Notttl* dot 
18.15 Quadrant* 
18.50 Musica 
18.43 Patina 
19,15 Concerto dl 
20.30 la Italia a *•!'( 
20.45 Lata. 41 

1" Canale 
10.30 

11.30 
12.30 

13.00 

13.25 
13.30 
16.30 
17.00 

17.30 
17.45 
18.45 
19.15 

19.45 
20.30 
21.00 
22.00 

23.00 

SCUOLA MEDIA 
Applicazioni tecnlche 
SCUOLA MEDIA SUPERIORE 
SAPERE 
II mondo che vlve (4* puntata) 
IL CIRCOLO DEI GENITORI 
Una preoccupazione d'attualita: 
I'epatite vlrale 
Le ambizioni sbagllate 
PREVISIONI DEL TEMPO 
TELEGIORNALE 
CORSA TRIS Dl GALOPPO 
LA LANTERNA MAGICA 
Films, documentary e cartonl 
animatl 

TELEGIORNALE 
LA TV DEI RAGAZZI 
CONCERTO SINFONICO 
SAPERE 
II lungo viaggio: le grandi reli­
gion! (6* puntata) 
TELEGIORNALE SPORT 
TELEGIORNALE 
TV-7 • Settimanale dl attualita 
VIVERE INSIEME 
N. 62 Non lasclamoll soli 
TELEGIORNALE 

2° Canale 
10.00 PROGRAMMA CINEMATOGRA 

FICO 
Per Milano e zone collegate 

18.00 NON E MAI TROPPO TARDI 
18.30 SAPERE 

Una lingua per tuttl 
21.00 TELEGIORNALE 
21.15 SOUADRA OMICIDI TENENTE 

SHERIDAN 
La donna di quadri 
Prima puntata 

22.10 DALLE ANDE ALL'HIMALAYA 
Storie del lavoro Italiano nel 
mondo (Sesta puntata) 

radio 
Nazionale * 

GIORNALE RADIO, ore 7| 8, 10, 12, 13, 
15, 17, 20; 23. 

6,30 Corso di lingua Inglese 
6,50 Pet sole orchestre 
7.10 Musica stop 
7.47 Pari e dispart 
8,30 Le canioni del mattlno 
9.00 La nostra case 
9,06 Colonna musicals 

10,05 La radio per le scuol* 
10.35 L* or* della musica 
11.24 La nostra salute 
11.30 Prolill di artistl Uriel 
12.05 Contrappunto 
12.36 SI o no 
12.41 Perlscoplo 
12,47 Punto e vlrgola 
13.20 Ponte radio 
14,00 Trasmlssiom reflonall 
14.37 LUtino Borsa di Milano 
14.45 Zibaldone italiano 
15,30 La nuove canionl 
15.45 II portadlschl 
16.00 * Onda verde. via libera a llbrl a 

dlschl per I raganl a 
16.25 Passaporto per un mlcrofono 
16.30 I a n Jockey 
17.05 Interpretl a contronto 
17.3S Intervallo musicala 
17,40 Tribuna del giovanl 
18.10 Cinque minuti di inglese 
18.15 5ui nostri mercati 
18.20 Per vol giovanl 
19.11 Madamin. di Gian Domenlco Giagnl 

e Virgilio Sabel 
19.30 Luna Park 
20,15 II classico dell'anno: Orlando Purloso. 

raccontato da Italo Calvlno 
20,45 Concerto slntonlco. dlretto da franco 

Caracciolo 
22.15 Parliamo di spettacole 
22.30 Chiara Ionian* 

Secondo 

22.00 II Ciornate •*• 
21.45 a I I wartime 
21,55 Rrvhrta * M I * 

GIORNALb RADIO, or* 7.30; 8.30; 9.30; 
10.30, 11.30; 12.15; 13.30, 14.30; 
15.30, 16.30i 17.30: 18.30: 19.30, 
21.30, 22.30 

6,25 Bollettlno per • navhjanti 
6.35 Svegliati e canta 
7.43 Biliardino a tempo di musica 
8 .13 Buon viaggio 
8.18 Pari e dispart 
8.40 Umberto Orsin: 
8.43 Slgnort I'orchestra 
9.09 I nostri ligD 
9.15 Romantic* 
9,40 Album musical* 

10.00 Tre camera!! 
10,13 Ian panorama 
10.40 Georgia Moll presenta: E* dl 

ana cltta 
11,33 Latter* (pert* 
11.41 La cantoni dealt aruu -so 
12.20 Trsjemissioni regionall 
13.00 Hit per*** 
13.35 II setitatitoie 
14.00 Juke-boa 
14.45 for gli aratci oat dfcsco 
15.00 I nostri dlschl 
15.15 Grandi planistit frtaealti) Guide 
15.57 Tre minuti per t * 
18.00 PemerMiana 
16,55 Buon vlaeaie 
17.33 Class* unica 
18.00 Aperitive tn maica 
18.20 Non tutto as* di tette 
18.55 Sul nostri 
19.00 L* place II 
19.23 SI o ee 
19.55 Panto a 
20.06 t o eoettacole oft 
20.50 Paaiaaoito 
21.03 La voce de- ujveretori 
21.13 Novlt* drscoerafkh* Irene***: 
21.53 Bollettlno per I wovleontl 
22.00 L* 

9.J0 
10.00 
10.50 
11.15 
12.10 
12,20 

11.10 
14.10 
14.53 
15.30 
15.40 
17.Q0 
17.10 
17.20 
17.40 
18.00 
18.15 
18.10 
18.45 
19.15 
20.10 
21.00 
32.00 
22.24) 
22,40 
22,50 
11,05 

Terzo 
B. Si 

della 

k'Antenna 
R. Schumann 
Medrreah • 
». U s d 
Meridian* di 
Musicbe dt A 

Concerto sintontce 
CosKerte oeersstke 
3. Nroa 
G B. Vretn 

Selev. i_ 

L* eetniottt dean artrt 
Si sogna s colon o in 
Corso di tinea* in 
G Benda 
Notlxie det I * 
Quadrant* •conoeiHci 
Mesrca teeesra 
PKrote plenera 
Concerte di oeati sere 
L'eredira ten* *s*erees«teeete 
Berattini • ae*4 

la Italia a air* 
e • 

Intervista con 
Goffredo Petrassi 

La musica 
nel mondo 
d'oggi 

Erasmo Valente 

In tre puntate radiotomche U Ter­
zo Programma ha delineato un pro 
fiJo dell'ultimo Petrassi: quello che 
si staglia — e in un rilievo Inter 
nazionale — dalle piii recent) espe-
rtenze del nostro Ulustre composl-
tore Secondo un modo di dire an 
cora corrente. si tratta di musica 
da camera Quella musica cioe che, 
presso numeros) appassionati sem-
bra costitulre un aspetto meno im 
pegnativo nella parabola artistica 
d) un compositore E non solo non 
e cosl. ma e proprlo tutto il con-
trario. 

Le Sonate o 1 Quartettt di Bee­
thoven, lnfattl. non « valgono » me­
no delle Stnfonie; Chopin, che e uno 
dei piu grandi musicisti che stano 
mai eslstiti, ha scritto quasi esclu 
sivamente « musica da camera »; un 
brano di « musica da camera » — 
il Pierrot Lunaire di Schoenberg 
(una voce e pochi strumenti), rlsa 
lente al 1912 e alia base di tutto un 
nuovo atteggiamento della culture 
musicale moderna 

Neanche a farlo apposta, e poi 
in queste ultime composizioni 'do 
camera) che Petrassi si e assicura 
to deflnltivamente il privilegio di 
camminare sottobraccio con i piu 
important! musicisti del nostro tern 
po 

I) clclo si e concluso giovedi 
scorso con i Mottettt per la Passio 
ne ti 7'rio. per archl e 1 Suont 
notturni. per chitarra Nulla dl me 
glio che ripercorrere queste espe 
rienze aiutati dalla viva voce del 
I'autore 

Si — osserva Petrassi — si con 
tlnua a dire musica da camera, ma 
in realta la camera non esiste piu. 
oggi quale piccolo amblto nel qua­
le si consumava una volta la musi­
ca Per me, ora. « musica da came­
ra » ha 11 valore di esercizio, d) ri 
cerci. di un nuovo modus operan­
di Vengono fuori questionl dl Un-
guaggio. question] di tecnica, com-
portantl per6 anche un approfondi 
mento interiore. trasformazlonl In­
terne; perche la ricerca non ha sol 
tantr il fine di spenmentare, e ba-
sta Ciascuno dei bran! presentatl 
costitulva un untcum: ognuno. cioe. 
presentava un particolare problema 
C'e. ad esempio. un solo Quartet 
to per strumenti ad arco, un solo 
Trio per strumenti a fiato, un solo 
Trio per strumenti a pizzico (chitar 
ra arpa e mandollno) Non solo 
ier I'lnsofferenza a rlpetere esperien 
ze gia fatte, ma proprlo per Tim 
moralita di sfruttare persino se stes 
si L'esperienza corale dei Nonsense 
e ben diversa da quella del Mottet 
ti per la Passione.~ 

1 Nonsense sono cinque brevi pez-
zi co rail su testi bizzarri del poeta 
Inglese (ottocentesco) Edward Lear 
Hanno avuto successo straordinarlo 
in tutto il mondo e li cantano — 
in Italiano — dovunque Sono blz-
zarrie Per esempio: C'era una vec 
chia di Pozzillo/ con U naso a 
punta dt spillo./ Se lo tece limare 
per ore/ e suond su un'arpa d'auto 
re. Riprendendo Cumortsmo di que 
ste composizioni. Petrassi. tn con 
trapposizione al cosiddetto a sesto 
senso», ha composto (ma e inedi 
to i anche un sesto.. Nonsenso 

Petrassi parla con sempucita. ma 
con ferma, schietta e profonda con 
sapevolezza della sua autorevole po 
slzlone di musicista moderno, nuo 
vo e tuttavia non staccato dalla tra 
dizione. ne dalla reaita 

Petrassi doveva andare in Amen 
ca in occasione della prossima tour 
ne'e del Teatro dell'Opera che aveva 
In programma anche uno spettaco 
lo moderno con // prtgiomero di 
Oallapiccola e La follia d Orlando 
appunto di Petrassi Senonehe. non 
se n'e fatto piu niente Lo spetta 
coio moderno per ragiom economi 
che e stato soppresso 

I nostri teatri Uriel — osserva 
Petrassi — vanno spesso al I'estero 
a spesso i teatri stranlen vengono 
da not Senonehe. mentre questi ulti 
ml portano sempre uno spettacoio 
moderno (1 cecoslovacchi ad esem 
plo. le opere dl Janacek. i sovieti 
cl quelle dl Prokofiev, l tedeschi 

Schoenberg o Strauss), nol, no: fac-
ciamo U possiblle per portare In 
tournie soltanto I'ltalia ufliciale 
delle glorie passate, che non e per6 
I'immaglne di una realta vivente E' 
lodevole. certo. far conoscere le ope­
re della tradizione. ma le proposie 
cultural! debbono essere altre, per 
non correre 11 rlschio che l'lmmagi 
ne di un Paese — l'lmmagine cultu 
rale — sia negatlva, inerte E la vi 
talita nasce da quel che si produ 
ce oggi... 

Tuttavia, non e la mancata rap-
presentazione a New York che tur-
ba Petrassi. ma un'altra notlzia che 
nei giorni scorsi lo ha propno 
sgomentato Quella del rapimento — 
da parte di agenti della Corea del 
Sud operanti in varie parti del 
mondo — di una venfina di Intel 
lettuall. accusatl di essere spie del 
la Corea del Nord Tra 1 rapitl fi 
gura anche un compositore corea 
no Isanp Yun del quale Petrassi 

qualche anno la aveva dlretto, a 
Berlino. una Interessante musica: 
Colloides sonores. 

Ora sfogliamo la partitura di 
Yun.. 

Isang Yun e un musicista dl 
grande talento — continua Petras­
si — ma I'hanno rapito. accusato e 
condannato a morte. Occorrerebbe 
fare qualcosa per fermare questa 
condanna... 

Ed ecco che 11 conto torna con 
quantc Petrassi diceva sulla ricerca 
linguistica che e anche approfondi-
mento interiore 

II suono mesto d'una chitarra, 
il suono basso dl un flauto, 11 
nntocco dolente di un'arpa, la vi-
brazione cupa d'un contrahhnsso 
nor. sono soltanto, In Petrassi. ri­
cerca timhriea. ma anche il tormen 
tato risultato d'una partecipaztone 
alia grande «ricerca». in tutto il 
mondo, della liberta e della digni 
th dell'unmo 

1° Canale 
10.30 

12.30 

13.00 

13.25 
13,30 
15.55 

17.45 
18.15 

19.10 
19.35 
19.50 
20.30 
21.00 

22.15 

23.00 

V, . 

jrv-
( 

P E G G Y A L L A N B C ' P e * B * f iemmy ia campioness* American* dl pat 
' ° n t i J i l l . w . w . | | n a f l g t o a rt i j t lco ch* rt» vlnto la medaglia d'oro a 

Grenoble t I camplonali mondial! a Gintvra. enlr* irionfalmanta alia laleviiione 
La NBC dl New York le ha lnfattl offerto un contralto per 5 annl alia cifr* 
record dl 100 MO dollarl (60 mlllonl di lire) all'anno Un fumionarlo della 
station* televliiva amtrkana ha dichlarato che la camplonossa. definlta la 
Margot Fonloyn del pattini, v t r ra utiiitiata anche in ruoli drammatlcl. 

di Giovanni Cesareo 

Lo nostra uievistoni t%a tempt t 
tvuto uno not mole inclination* ver$c 
la storvx, o quanto meno la nevocn 
acme del passato. ma, guarda ca*o 
questa mennaziune cnene meno propria 
net momentt tn cut mvece potrebbt 
davoero dare utilt rruttt Dm* oceo 
rtoni, m quesu Qtorm, ad esempto 
anreboero potuto trattuosamente *n 
motare lo ruddttta mclmaaone: gi> 
awemmenti pvb recentt reiatm aUag 
gresttone amencano nel Vietnam o le 
asxutmto di Martm Luther Ktng One 
tetevutune senstbile e pronto a cogllert 
le occaMont ojfert* da ct6 che accaat 
nel mondo. avrebbe tent Ho U dovert 
d* aliesttre ilmeno due ampie trotmis 
rtont per rtevocare e analtMeare, da vno 
parte, la stona della lotto del popolc 
vtetmamtta vet la liberta «. daU'altra 
la wtorta delta lotto den negrt per lo 
emancipation* Non § a dtre ch* 9*1 
r%no * rull'altro tema mancass* U ma 
tertal* fimato: tn qnestl annt pr» re-
o*ntt> t van Htttval tntemmetoitatt dt 

relevistone. abbtamo tnsto numerosi dt> 
?umentan dt grande inter esse ed ein 
Tana sia rw Vtetnam che sut neg> 
i America Uocumentart che la nosu-
TV — tanto proclive ad acgnistare t> 
letUm stranten di nessun valore. a chu 
— si e ben guardata dal prendere i» 
constderastour? to. se It ha acqvtstat-
ft ha tenutt neglt archtvt) Dunque. t> 
Dossibilttd e'erano ed erano buone S 
milt tntziattoe. tra Valtro. avrebbe* 
costttutto un'otttma aliernattva at t< 
>ttt programmi di routine 

Naturalmente. «l tratta dt una p -
ma tndtcanon* Motto altro st tarebo-
potuto tare, su ambedue i temt Patei 
cht sono. ad esempio. git tnmatt e 
corrisponaenti che tn un modo o net 
Valtro naggiano avantt e tndietro (re. 
Italia e Stati Umti. Non sarebbe, dun 
que. stato posstbtle organtzeare urn. 
t speciale • del Teleglomale sulla sttua 
wlone attuale del movtmento negro, con 
servtet * tntervtste dagli Stati Unttl? 
D'attra part*, la TV ha tnvUOo tm n o 

cornspundente net Vietnam del Nora t 
ne ha uno nel Vietnam del Sud pus 
ubite che da costoro si stano polutt 
ncavart soltanto due Strom, tutto torn 
•nato uiuttmtc limitatt. vet TV 7? 

Cl rendiamo conto che le questumt 
uttte prima t gli tnterrogatici ivaneatt 
idesso nschiano dt nsultare reiunci 
'nfattt. se # oero che Vtetnam • que 
ittone negro sono oggt da* det term 
•he maggtormente appasttonano t'opi 
none puhblica e muovono te cosciewe 
* aitrettanto veto che sono temt • sco 
Tiodi a pet cht ama il • mifo amen 
xxno» e identtflca se stesso con to Sia 
tua delta Liberta Mo not propno que 
ito volevomo dire, che tn questt gwrm 
si dtmostra mcora uno volta come un 
mezzo moderno t potente oonsa essert 
paralinato dalla tamonta daga tnte 
ressi poliuci dt part*. d*w terrors di 
affrontart to realta delte cose Non e 
solo nelle meneogne quottdtanamente 
distillate dal taetlornsJe che questo st 
rend* evident*, 

SCUOLA MEDIA 
Francese Inglese 
SAPERE 
La casa 
OGGI LE COMICHE 
• Marinal a terra • 
con Stan Laurel e Oliver Hardy 
PREVISIONI DEL TEMPO 
TELEGIORNALE 
CALCIO: ITALIA-8ULGARIA 
Telecronista Nando Martellini 
Nell'intervallo: TELEGIORNALE 
GIOCAGIO" 
LA TV DEI RAGAZZI 
- Chissa chi lo sa? -
Spettacoio di indovinelli 
380.000 AL Dl LA DEL FIUME 
TEMPO DELLO SPIRITO 
TELEGIORNALE SPORT 
TELEGIORNALE 
ADDIO GIOVINEZZA 
di Camaslo e Oxilia 
Riduzione televisivo Prima oarte 
PANORAMA ECONOMICO 
Settimanale di inchieste rd opi­
nion! 
TELEGIORNALE 

2° Canale 
10.00 PROGRAMMA CINEMATOGRA-

FICO 
Per Milano e tone collegate 

17.30 NUOTO: TROFEO DELLE NA-
ZIONI 

18.30 NON E MAI TROPPO TARDI 
Corso di istruzione popolare 

19.00 SAPERE 
Una lingua per tuttl 
Corso di irancese 

21.00 TELEGIORNALE 
21.15 TEATRO NEGRO. OGGI 

Terza parte: « La tragedia di 
Re Christophe • di Aime Cesaire 

22.00 SUONI ED IMMAGINI 
Dirige Herbert Von Karajan 

radio 
Nazionale 

GIORNALE RADIO, or* 7i 81 IOi 12i 13t 
15; 17; 20; 23 

8,30 Corso di lingua tedesc* 
6,50 Per sola orchestra 
7,10 Musics stop 
7,47 Pari e dispart 
8.30 Le canzoni del mattino 
9,00 La nostra cats 
9.0C II mondo dal disco italiano 

10.05 La Radio per le Scuole 
10.35 Le ore della musica 
11.24 La nostra salute 
11.30 Antoiogia musical* 
12,05 Contrappunto 
12.36 Si o no 
12,41 Pariscoplo 
12.47 Punto e vlrgola 
13,20 Le mllle lire 
14,40 Zibaldone italiano 
15.25 Le nuove cantoni 
15,40 Schermo musicale 
15,55 Caiclo Da Napoli 
16,00 Incontro Italia Bulgaria per la Coppa 

Europe 
17.45 Orchestra dirett* da Zeno Vuhallch " 
18,00 Incontrl con la sclenza 
18,10 Cinque minuti dl ineleee 
18,15 Sul nostri mercati 
18.20 Annl tolll 
19,25 Le Borse in Italia e al I'estero 
19.30 Luna-Park 
20.00 La giornata elettoral* 
20.25 L'importanza dl chiamarsi.. 
21.10 XX secolo 
21.25 Abblamo trasmesso 
22.05 Dove andare 
22.20 Musithe di compositori italiam 
23.00 Questi incontri internuionali dl caiclo 

Secondo 
GIORNALE RADIO, ore 7.30; 8.30j ».J0; 

10.30t 11.30; 12.15; 13.30; 14.30; 
15.30: 16.30: 17.30i 18.30: 19.30; 
21.30; 22.30 

6,23 Bollettlno pet • naviganti 
6.35 Prima di commciare 
7,43 Biliardino o tempo di music* 
8.13 Buon viaggio 
8.18 Pari e dispart 
8.40 Umberto Orsint 
8.45 Le nuove canton 
9.09 I noetn lift-
9.15 Romantic* 
9.40 Album musical* 

10.00 Ruote e motor' 
10.15 Jaat oanoram* 
10.40 Batto quartro 
11.35 Lettere eperte 
11.41 L* cantent dealt annt 80 
12.20 rrasmissioni regionall 
13.00 La music* del cinema 
•3,35 Giro del monee con Rite rauuej 
I4.0O luketroa 
14.45 Angolo musicale 
15.00 Cantoni ia casa rostra 
I S.I 5 Grandi direttorii Pierre Menteee 
15.57 Tr* minati eer te 
16.0O Rapsodia 
16.35 Cerl ttallam 
16.85 Been viaggio 
17.09 Art. 587 C.P. 
17,40 teneter* * i * t l * 
18.35 Aperitive in music* 
19.00 I I motive del motive 
19.23 SI o no 
19.55 Punto • vtreel* 
20.06 Adam Bed*, remanto dt George Cliot 
20.40 Incontri con II rax: 
21.05 Italia che laver* 
21.15 Musica da ball* 

Terzo 
10.00 
10.40 
11.00 
12.10 
12,20 
11.00 
14.30 
15.05 

17.00 
17,10 
17.20 
17.40 
18.00 
18.15 
19.30 
18.45 
19.15 
20.00 

•reno Grerertft* 
22.00 Giernel* «et ferae 
22.30 U*e mattln* d'estate. «t 

ce a Manlle Vareee 
23.00 RMet* e*H* rtftata 

M R De Latande 
M. Ca«telnvevo fe«*ecf 
Antoiogia dl interpretl 
Ualserslt* mfreat len*n 
A. Dvorak 
Mastcrr* di Uttenae Re 
Recital del saeefeelsta C Cuuieei 
I I grro di . i t * , di le«r**ai* aVtttee, 
The tngltsh Opera Creep Orchestra 
diretts dallAatore 
Le optnteni degti arm 
Ritratto 4t Luelmtlla *ttee«> 
Cere* dt tinge* t*discs 
L. Beccherini 
Notisie del terta 
Citre eiia n ine 
Musica laaeera 
La grand* otstes 

Concerto di agn* sere 
Concerte «inte*Ko. dirette as a inaal 

rhaj. I t / r U n l t i . i>>n»errte« 14 eprlR. t t M 
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